## 14. Dämmerungssprintschwimmen Schwimmverein Gronau 1910 e.V.

100 Jahre

<u>Veranstaltungsdatum:</u> Samstag, 30. August 2025

Wettkampfstätte: Parkfreibad Gronau Brändströmstraße 25

48599 Gronau

Veranstalter und Ausrichter: Schwimmverein Gronau 1910 e.V.

Einlass: 18:30 Uhr
Einschwimmen: 18:40 Uhr
Kampfrichtersitzung: 19:00 Uhr
Beginn: 19:30 Uhr

## Wettkampffolge:

WK 01	50m Delfin weiblich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 02	50m Delfin männlich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 31	50m Delfin weiblich	Masters
WK 32	50m Delfin männlich	Masters
WK 03	4 x 50m Brust mixed	Jahrgang 2015 – 2006
WK 33	4 x 50m Brust mixed	Masters
WK 04	50m Rücken weiblich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 05	50m Rücken männlich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 34	50m Rücken weiblich	Masters
WK 35	50m Rücken männlich	Masters
WK 06	4 x 50m Delfin mixed	Jahrgang 2015 – 2006
WK 36	4 x 50m Delfin mixed	Masters
WK 07	50m Brust weiblich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 08	50m Brust männlich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 37	50m Brust weiblich	Masters
WK 38	50m Brust männlich	Masters
WK 09	4 x 50m Rücken mixed	Jahrgang 2015 – 2006
WK 39	4 x 50m Rücken mixed	Masters
WK 10	50m Freistil weiblich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 11	50m Freistil männlich	Jahrgang 2015 – 2006
WK 40	50m Freistil weiblich	Masters
WK 41	50m Freistil männlich	Masters
WK 12	4 x 50m Lagen mixed	Jahrgang 2015 – 2006
WK 42	4 x 50m Lagen mixed	Masters
WK 13	4 x 50m Freistil mixed	Jahrgang 2015 – 2006
WK 43	4 x 50m Freistil mixed	Masters

## Allgemeine Bestimmungen

1) Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen, der Rechtsordnung, der Wettkampflizenzordnung und den Anti-Dopingbestimmungen des DSV durchgeführt. Es gilt die Zwei-Start-Regel. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis können zusätzlich

- die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) angewandt werden. **Die Anzahl an Starts ist für den Jahrgang 2015 auf 6 Starts begrenzt.**
- 2) Die Veranstaltung ist offen für alle Vereine und Startgemeinschaften, die dem DSV, der World Aquatics oder dem DTB angehören, sofern sie im Besitz der DSV-Verbandsrechte sind.
- 3) Das Wettkampfbecken ist 50 m lang und hat 6 Bahnen, die durch Leinen voneinander getrennt sind. Die Wassertiefe beträgt 0,90 m 2,00 m, die Wassertemperatur beträgt ca. 24°C. Achtung: In diesem Jahr fehlen die schwarzen Markierungen auf dem Beckenboden.
- 4) Die Meldungen sind auf Meldelisten DSV-Norm 102 und Meldebogen zu richten an:

Sebastian Eichner; Rüenberger Weg 9; 48599 Gronau; Tel.: 0171/9 32 61 47

- 5) Die Meldungen können auch als DSV-Datei oder im Lennex-Format mit Kontrollausdruck an folgende E-Mailadresse gesendet werden: schwimmen@schwimmverein-gronau.de
- 6) Der vorläufige Meldeschluss ist am Samstag, den 06. August 2025 und der endgültige Meldeschluss (keine Änderungen mehr möglich) ist am 23. August 2025
- 7) Mit der Abgabe der Meldungen bitten wir je Verein um die Benennung von 3 geprüften Kampfrichtern mit gültiger Lizenz. Die Kampfrichter sind namentlich mit Angabe des Einsatzwunsches zu benennen (Zeitnehmer bitte Stoppuhren mitbringen!).
- 8) Bei Ausfall ist unbedingt Ersatz zu stellen!
- Sollten die abgegebenen Meldungen den Zeitrahmen sprengen, werden wir die langsamsten Schwimmer/innen nach Rücksprache mit dem jeweiligen Verein streichen.
- 10)Das Meldegeld beträgt 2,00 € je Einzelstart und 4,00 € je Staffel.
- 11)Das Meldegeld ist per Verrechnungsscheck den Meldungen beizufügen oder auf das Vereinskonto bei der Sparkasse Westmünsterland (BIC WELADE3WXXX u. IBAN DE30401545300000018333) zu überweisen!
- 12) Die Laufeinteilung erfolgt nach angegebenen Bestzeiten.
- 13)Die Wertung erfolgt nach DSV Punktetabelle innerhalb von Altersklassen. Es gelten die Altersklassen 2015 2011; 2010 2006; sowie die Mastersaltersklassen AK 20, AK 25 etc.. Die besten 3 Teilnehmer der Gesamtpunktewertung eines jeden Geschlechts erhalten Medaillen.
- 14) Die Staffeln werden nach folgenden eigenen Punkten gewertet:
  - 1. Platz: 8 Punkte
  - 2. Platz: 6 Punkte
  - 3. Platz: 5 Punkte
  - 4. Platz: 4 Punkte
  - 5. Platz: 3 Punkte
  - 6. Platz: 2 Punkte
  - 7. Platz: 1 Punkt

Ebenso erhalten die 3 besten Staffeln nach Gesamtwertung einen kleinen Pokal.

- 15)lm Wettkampf 3, 33, 6, 36, 9, 39, 12, 42, 13 und 43 muss mindestens ein Teilnehmer des anderen Geschlechts starten.
- 16) Für jeden Teilnehmer werden Urkunden ausgestellt. Diese werden nach Jahrgangswertung pro Wettkampf ausgewertet.

- 17) Für die besten 3 Vereine gibt es einen Pokal. Die 7 Besten eines jeden Wettkampfes bekommen genau wie die Staffeln Punkte (siehe Top 14). Anhand dieser Punkte werden die besten 3 Vereine ermittelt.
- 18)Der Veranstalter behält sich eine Änderung der Anfangszeiten vor. Diese werden gegebenenfalls mit dem Meldeergebnis bekanntgegeben.
- 19) Für entstandene Schäden und verlorengegangene Gegenstände übernimmt der Veranstalter keine Haftung.
- 20) Die Veranstaltung ist beim Schwimmbezirk Nordwestfalen angezeigt.
- 21)Meldeergebnisse, Protokolle und Vereinsergebnisse sind immer aktuell unter <a href="https://schwimmverein-gronau.de/easywkuploads/daemmerung/results.php">https://schwimmverein-gronau.de/easywkuploads/daemmerung/results.php</a> oder per QR-Code



eingesehen und abgerufen werden.

## 22) Datenschutzbestimmungen:

Mit der Teilnahme am Wettbewerb erklärt sich der Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung, Verarbeitung und Weitergabe der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten unter Angabe von Name, Vereinsname, Landesverbandszugehörigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer und Startzeit einverstanden. Diese Verarbeitung erfolgt gem. Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Er willigt durch die Teilnahme am Wettbewerb ebenfalls in die Verarbeitung und Veröffentlichung der Start- und Ergebnislisten sowie, evtl. Fotos und Videos vom Wettkampf und der Siegerehrung in Aushängen, im Internet, in sozialen Medien sowie in weiteren Publikationen des Vereins und des Schwimmbezirkes NW ein. Teilnehmer können der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung ihrer personenbezogenen Daten widersprechen und Löschung verlangen. Die Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V.. Die bereits veröffentlichten Ergebnislisten werden bei einem Widerspruch gegen die Veröffentlichung nicht geändert, sie bleiben bestehen.

Mit freundlichen Grüßen

Sebastian Eichner

1. Schwimmwart
Schwimmverein Gronau 1910 e.V.